Nº 48, sexta-feira, 11 de março de 2016 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016031100133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 2, DE 10 DE MARÇO DE 2016

O Secretário de Políticas de Previdência Social, do Ministério da Previdência Social - SPPS/MPS, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no caput e §3º do art. 6º, da Portaria Interministerial
MPS/MF nº 424, de 24/09/2012, torna público o resultado dos julgamentos das contestações apresentadas pelas empresas relativamente ao processamento do Fator Acidentário de Prevenção - FAP anual 2012, com
vigência em 2013 - Anexo I. O inteiro teor da decisão está disponível no sítio da Previdência Social (www.previdencia.gov.br), na rede mundial de computadores, conforme o §3º do art. 5º da citada Portaria
Interministerial, com acesso restrito à empresa.

Nos termos do § 1º do art. 6º da Portaria Interministerial MPS/MF nº 424/2012, a decisão exarada em segunda instância administrativa pela Secretaria de Políticas de Previdência Social, do MPS, possui caráter
terminativo.

BENEDITO ADALBERTO BRUNCA

ANEXO I

Ordem CNPJ Raiz Ano de Vigência Natureza do Processo e Instân-
cia

Nº Protocolo Autoridade Competente Resultado Analisado

1 01397555 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005641/01-2 SPPS Indeferimento Total
2 01462285 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 3 0 0 0 5 1 5 9 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
3 01751967 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 6 9 6 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
4 01764417 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 111 2 0 0 0 5 0 7 7 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
5 02484441 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 1 0 0 0 5 5 3 3 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
6 02693750 2013 Administrativo 2ª instância 1212030005275/01-2 SPPS Indeferimento Total
7 02808708 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 6 0 0 0 4 9 9 9 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
8 03368522 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005748/01-2 SPPS Indeferimento Total
9 04014081 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005743/01-2 SPPS Indeferimento Total
10 04975356 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005670/01-2 SPPS Indeferimento Total
11 04988669 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005584/01-2 SPPS Indeferimento Total
12 06767974 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 7 1 5 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
13 0 8 0 9 11 0 2 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005439/01-2 SPPS Deferimento parcial
14 08313402 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 7 0 0 0 4 5 4 2 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
15 08334818 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 0 6 0 0 0 5 6 1 3 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
16 08976258 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005558/01-2 SPPS Deferimento parcial
17 09161265 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 9 1 5 / 0 2 - 2 SPPS Indeferimento Total
18 09162855 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005509/01-2 SPPS Indeferimento Total
19 09863853 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 0 7 0 0 0 4 9 7 0 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
20 17219353 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005366/01-2 SPPS Indeferimento Total
21 17308602 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 6 3 9 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
22 17340597 2013 Administrativo 2ª instância 1212020005190/01-2 SPPS Indeferimento Total
23 28067056 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 7 5 6 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
24 29318037 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 3 0 0 0 4 8 5 1 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
25 29324951 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 3 0 0 0 0 5 1 5 0 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
26 29535275 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 5 0 9 5 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
27 29655537 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 3 0 0 0 4 7 5 3 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
28 29850260 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 5 0 9 7 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
29 29913399 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 111 9 0 0 0 4 5 5 4 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
30 3 0 11 0 5 9 7 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 6 0 0 0 4 7 2 1 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
31 30741987 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 7 5 5 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
32 3 1 9 11 6 6 2 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 3 0 0 0 4 8 2 5 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
33 31928567 2013 Administrativo 2ª instância 1212030005296/01-2 SPPS Deferimento parcial
34 31928575 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 3 0 0 0 4 8 5 7 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
35 33295346 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 6 0 0 0 5 11 8 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
36 33408055 2013 Administrativo 2ª instância 1212030005472/01-2 SPPS Deferimento parcial
37 33419623 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 9 9 5 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
38 33500984 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 111 4 0 0 0 4 4 9 9 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
39 3 3 5 5 4 11 4 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 2 0 0 0 4 7 5 4 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
40 42297507 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 6 0 0 0 4 7 6 0 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
41 45992724 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 6 8 0 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
42 46570800 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005502/01-2 SPPS Indeferimento Total
43 5 2 3 11 3 4 7 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005653/01-2 SPPS Indeferimento Total
44 55958318 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 9 0 0 0 4 7 1 7 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
45 57276206 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005770/01-2 SPPS Indeferimento Total
46 57482903 2013 Administrativo 2ª instância 1212030005386/01-2 SPPS Deferimento parcial
47 60883329 2013 Administrativo 2ª instância 1212030005062/01-2 SPPS Deferimento parcial
48 61322558 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 0 9 0 0 0 4 2 6 9 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
49 62258884 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 3 0 0 0 0 4 8 2 1 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
50 65697161 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005400/01-2 SPPS Deferimento parcial
51 81915050 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 3 0 0 0 0 4 9 5 0 / 0 1 - 2 SPPS Deferimento parcial
52 82533076 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 3 0 0 0 0 5 5 1 8 / 0 2 - 2 SPPS Deferimento
53 82602327 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 6 0 0 0 5 7 8 7 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
54 8 6 3 7 5 0 11 2013 Administrativo 2ª instância 1 2 11 2 1 0 0 0 4 8 4 5 / 0 1 - 2 SPPS Indeferimento Total
55 87493946 2013 Administrativo 2ª instância 1212040005675/01-2 SPPS Indeferimento Total

DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS DE SAÚDE E SEGURANÇA OCUPACIONAL

EDITAL Nº 3, DE 10 DE MARÇO DE 2016

O Diretor do Departamento de Políticas de Saúde e Segurança Ocupacional, da Secretaria de Políticas de Previdência Social, do Ministério da Previdência Social - DPSSO/SPPS/MPS, no uso de suas atribuições
e considerando o disposto no caput e §3º do art. 5º, da Portaria Interministerial MPS/MF nº 438, de 22/09/2014, torna público o resultado dos julgamentos das contestações apresentadas pelas empresas relativamente
ao processamento do Fator Acidentário de Prevenção - FAP anual 2014, com vigência em 2015 - Anexo I. O inteiro teor da decisão está disponível no sítio da Previdência Social (www.previdencia.gov.br), na rede
mundial de computadores, conforme o §3º do art. 5º da citada Portaria Interministerial, com acesso restrito à empresa.

Nos termos do art. 6º da Portaria Interministerial MPS/MF nº 438/2014, caberá recurso da decisão proferida pelo DPSSO/SPPS/MPS, no prazo de trinta dias, contados da data da publicação deste Edital. O
recurso deverá ser encaminhado por meio de formulário eletrônico, que será disponibilizado no sítio do MPS e da Secretaria da Receita Federal do Brasil, e será examinado em caráter terminativo pela Secretaria de
Políticas de Previdência Social, do MPS.

MARCO ANTÔNIO GOMES PÉREZ

ANEXO I

Ordem CNPJ Raiz Ano de Vigência Natureza do Processo e Instân-
cia

Nº Protocolo Autoridade Competente Resultado Analisado

1 02068925 2015 Administrativo 1ª instância 1 4 11 0 7 0 0 0 7 9 9 2 / 0 2 - 1 DPSSO Indeferimento Total

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2016 - UASG 380932

Nº Processo: 46202020429201532.
PREGÃO SRP Nº 23/2015. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO -MTE. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA EADMINISTRACAO
DE CON. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços continuados de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de veículos para atender as necessidades da SRTE/AM.
Fundamento Legal: lei 8.666/93 e as legislações complementares existentes e pertinentes a matéria . Vigência: 09/03/2016 a 08/03/2017. Valor Total: R$300.708,73. Fonte: 176038204 - 2016NE800062. Data de
Assinatura: 09/03/2016.

(SICON - 10/03/2016) 380918-00001-2016NE800001

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-11T00:10:34-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial